
1 
 

                                                                                                                 
                                                                 Ministero dell’Istruzione e del Merito   
                                                

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ELIO VITTORINI” 

Via S. Allende s.n.c.  -   97018 SCICLI (RG) 
Cod.Fisc.: 90012160884 – Cod. Mecc.: RGIC81300P – 

Cod. IPA istsc_rgic81300p- Codice Univoco dell’Ufficio: UFU9MH 
Sito Web: www.comprensivovittorini.edu.it 

tel./fax Sede centrale: 0932/930052 - tel. Sede distaccata 0932/931369 
e-mail: rgic81300p@istruzione.it – PEC:rgic81300p@pec.istruzione.it 

                                                                   

 

    

 

DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 
Noleggio Pullman per Ragusa 12/11/2024 

CIG: B41DD47F64 

 
La Dirigente Scolastica 

 
Visto l’art. 36 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;  
Visto il D. Lgs. N. 56/2017 disposizioni integrative e correttive D. Lgs. 50/2016; 
VISTI  gli artt. 49 c.6 e 50 del Decreto Legislativo 36/2023; 
Visto  il Decreto 28 Agosto 2018 n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1 
comma 143, della legge 13/07/2015 n. 107; 

Visto il decreto dell’Assessorato all’Istruzione a alla Formazione professionale di concerto con 
l’Assessorato all’Economia n. 7753 del 28/12/2018 concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine e grado 
operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Visto           Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025; 

Visto il regolamento relativo all’attività negoziale di questo istituto approvato dal C.I. con delibera n. 
174 del 29/04/2019 e successive integrazioni; 

Visto il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 92 del 8/02/2024; 
Viste le richieste presentate dai docenti di partecipare al Teatro Don Bosco ad uno spettacolo teatrale 

programmato per le classi 5E/5F e 5D, 2° turno della mattina del 12 novembre 2024; 
Verificata La necessità di provvedere al trasporto degli alunni partecipanti come da programma allegato 

alla richiesta con un pullman per gli alunni partecipanti; 
Dato atto      della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

VISTO           l’avvio della procedura a contrarre che ha verificato in maniera informale le offerte presenti 

sul mercato; 

VISTO  il preventivo della ditta  Autotrasporti TUMINO SRL DI Ragusa, per ciascuna delle destinazioni;  
 

mailto:rgic81300p@istruzione.it
mailto:rgic81300p@pec.istruzione.it


2 
 

RITENUTO di affidare la fornitura alla ditta “TUMINO SRL DI RAGUSA, P.IVA  00152860888 quale ditta 
specializzata per € 427,00 Iva compresa ,in considerazione  delle modalità di servizio e i costi, 
nonché per la disponibilità e tempestività nella fornitura del servizio; 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b del d.lgs. 36/2023, l’affidamento diretto 
all’operatore      economico TUMINO SRL DI RAGUSA, P.IVA  00152860888, per un importo complessivo 
della fornitura pari ad € 388,18 oltre  IVA; 

• di nominare la Dirigente Scolastica, Marisa Cannata quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

          
 
 
 

 
  
 
 
 
Sito Web  - Sez. Amm.ne Trasparente 
      - Albo Pretorio  
 

 


		2024-11-05T09:51:16+0100
	CNNMRS68M41I535C




